
ÇERTIFIKATË AKREDITIMI

LT  042 

Laborator Testues

Është akredituar për të kryer analiza laboratorike në përputhje me S SH 
ISO/IEC 17025:2006 "Kërkesa të Përgjithshme për Kompetencën e 

Laboratorëve Testues dhe Kalibrues"

Data e akordimit të akreditimit : 20.07.2015 

Çertifikata është e vlefshme deri më datë : 19.07.2019

Drejtori i Përgjithshëm

 Armond HALEBI 

Organizmi i vlerësimit të konformitetit është subjekt i vizitave mbikëqyrëse vjetore dhe rivlerësohet çdo katër vjet. Për të vërtetuar 
vlefshmërine e çertifikatës shkoni në faqen e Internetit www. dpa.gov.al ose kontaktoni me DPA tel: 0422269097.

Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit është anëtare shok e EA-Forumi Europian për Akreditim dhe është anëtar i  ILAC-Kooperimi 
Ndërkombetar për Akreditimin e Laboratorëve dhe IAF-Forumi Ndërkombëtar i Akreditimit

Çertifikatë duhet të jetë e shoqëruar me fushën e akreditimit.

LT  042  20. 07. 2015
Rishikimi:  0
Lëshuar me datë:  20.07.2015

Numri i Regjistrimit

   

 Qendra e Monitorimit të Mjedisit 
Rr.“Mujo Ulqinaku",Njësia 10,P.Teknoprojekt Tirane

MINISTRIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK, 
TURIZMIT TREGTISË DHE SIPËRMARRJE

Majlinda
Typewritten Text



 
 
 

LT  042 
Dt- 20.07.2015 

  
 
 

Data e leshimit   28.09.2017 
 E vlefshme deri në datën   19.07.2019 

Qendra e Monitorimit të Mjedisit (QMM) 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 
Adresa:   Rr " Sami Frashri", Nr.33, kati i I-re,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 1 nga 3 

N° 

Materiali/ 

Produkti/ 

Matrica, të 

testuar 

Emërtimi i 

provës/  

vetia e matur  

Fusha  

e matjes  

dhe/ose  

e provës  

Teknika  

e 

 provës  

Standardi  

/ Metoda e 

proves 

Shënime

, 

ndryshi

me, 

rishikim

e 

 

Opinio

ne dhe 

interpr

etime  

Standa

rdi/Met

oda për 

marrje

n e 

mostrës  

Kodi  

i vend 

ndodhj

es 

(V) 

1 Moster uji  pH 3-10 njesi 

pH 

Elektrometri S SH ISO 

10523: 

2012 

/ PO / 2 

2 Moster uji Percaktimi I 

permbajtjes se 

COD 

10-150 

mg/L 

Fotometri  S SH ISO 

15705:201

3 

/ PO / 0 

3 Moster uji Percaktimi I 

permbajtjes se 

N-NO3 

1.0-25 

mg/L 

fotometri S SH ISO 

7890-

3:2000  

/ PO / 0 

4 Moster uji Percaktimi I 

permbajtjes se 

P-PO4 

0.05-5.0 

mg/L 

fotometri S SH ISO  

EN 

6878:2004  

/ PO / 0 

5 Ajer ne 

mjediset e 

punes (te 

jashteme dhe 

te 

brendeshme) 

Matja e lendes 

se grimcuar ne 

suspension ne 

ajer  

(LGP total) 

0-2500 

mg/m3 

fotometer me 

rreze infra te 

kuqe 

 

DS/CEN/TS 

– 

16450:201

3 

 

0 PO / 1 

6 Ajer ne 

mjediset e 

punes (te 

jashteme dhe 

te 

brendeshme) 

 

Matja e lendes 

se grimcuar ne 

suspension ne 

ajer 

(PM10) 

0-2500 

mg/m3 

fotometer me 

rreze infra te 

kuqe 

 

 

DS/CEN/TS 

– 

16450:201

3 

 

0 PO / 

 

1 

7 Ajer ne 

mjediset e 

punes (te 

jashteme dhe 

te 

brendeshme) 

 

 

Matja e lendes 

se grimcuar ne 

suspension ne 

ajer  

(PM 2.5) 

0-2500 

mg/m3 

fotometer me 

rreze infra te 

kuqe. 

 

 

DS/CEN/TS 

– 

16450:201

3 

 

0 PO / 

 

1 
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Faqe 2 nga 3 

8 

R1 

Niveli i 

zhurmes 

 

 

 

Matje e nivelit te 

zhurmes  

a.SPL-Slow,Fast, 

Impuls,Peak,  

(max, min) 

b. Leq (niveli 

ekuivalent 

presionit te zerit) 

c. SEL (niveli I 

ekspozimit te 

zerit) 

 

24-144 

dB(A) 

Fonometer 

integratore 

klasi I 

(ndryshim I 

presionit te 

zerit) 

 

 

SSH EN 

ISO/ DIS 

1996 -

2:2007  

 

0 PO / 

 

1 

9 Ajer ne 

mjediset e 

punes (te 

jashteme dhe 

te 

brendeshme 

 

Matje e nivelit te  

CO ne ajer  

  

 

0.001 – 

4000 ppm  

Analizator me 

sensor 

elektrokimik 

 

 

S SH EN 

45544-

2:2015  

0 PO / 

 

1 

10 Ajer ne 

mjediset e 

punes (te 

jashteme dhe 

te 

brendeshme) 

 

Matje e nivelit te 

(O2) 

 ne ajer  

 

0.01 – 25 % Analizator me 

sensor 

elektrokimik 

 

 

S SH EN 

45544-

2:2015  

0 PO / 

 

1 

11 Ajer ne 

mjediset e 

punes (te 

jashteme dhe 

te 

brendeshme) 

Matje e nivelit te  

H2S ne ajer  

 

 

 

0.001 – 200 

ppm 

Analizator me 

sensor 

elektrokimik 

 

S SH EN 

45544-

2:2015  

0 PO / 

 

1 

12 Ajer ne 

mjediset e 

punes (te 

jashteme dhe 

te 

brendeshme) 

Matje e nivelit te 

CxHy ne ajer  

 

 

0.001-4 % Analizator me 

sensor 

elektrokimik 

 

 

S SH EN 

45544-

2:2015  

0 PO / 

 

1 
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Faqe 3 nga 3 

S SH –  Standard Shqiptar   

EN-  Standard Europian,  
ISO –  Standard Ndërkombëtar  
EPA US – Standard i Agjensisë së Mbrojtjes së Mjedisit të Shteteve të Bashkuara (United States Environmental 
Protection Agency)  
DS –  Dansk Standard  
CEN -  European Committee for Standardization  
TS – Technical Specification 

 
V -Tregon :  

numri 0 nëse testi kryhet brenda ambienteve të laboratorit, 
numri 1 nëse testi kryhet jashtë ambienteve të laboratorit  
numri 2 nëse testi kryhet brenda dhe jashtë laboratorit 

 

Drejtuesi Laboratorit:  Msc. Elvis XHAFERRI 
Menaxheri Cilësisë:  Msc. Elvis XHAFERRI 
Tel&Faks:    +35544806051; cel 0694050210 
Email:    qmmjedisit@gmail.com 
Adresa:    Rruga “MUJO ULQINAKU” NJESIA 10, P.TEKNOPROJEKT, Tiranë 
 

 

 

 

Drejtor i Pergjithshem 

Armond   HALEBI 
 
 

 
Rishikimi 1 --  02.12.2015 -Ndryshim emertimin analize. 
Rishikimi 2 --  28.09.2017 -Reduktim fushe per analizen e N-NO2 

13 Ajer ne 

mjediset e 

punes (te 

jashteme dhe 

te 

brendeshme) 

Matje e nivelit te 

NO2 ne ajer  

 

 

0.001 – 100 

ppm 

Analizator me 

sensor 

elektrokimik 

 

 

S SH EN 

45544-

2:2015  

0 PO / 

 

1 
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